

# UllnaNytt augusti 2023



Hej Ullnavänner!

Sommaren går snart över i höst, men än är det några dagar kvar av augusti. Vilken sommar det blev! I juni svettades vi och alla som önskade regn fick sitt lystmäte i juli. En viss Hans blåste igång augusti med blix och dunder. Nu hoppas vi på en lugn och behaglig höst, september kan ju vara en härlig månad med trädgårdsarbete, svampletning och förhoppningsvis avkoppling i lagom dos. Och sen alla färgerna!

Det här numret av UllnaNytt blir ganska långt men så finns det också mycket att rapportera om sedan förra utgåvan i juni. En del av er som är med i Facebookgruppen kommer att känna igen vissa inslag, men alla har inte Facebook och det är viktigt att nå ut till samtliga.

## *Nya medlemmar*

Under året har fyra stugor bytt ägare.

Vi välkomnar Yvonne Björkwall i stuga nummer 85, Ingrid Ludwigs i nummer 5, Ebba Jenssen i nummer 34 och Ulla Jöfelt i stuga nummer 25. Hoppas ni trivs i vår fina förening! I skrivande stund ligger tre objekt ute till försäljning; nummer 8 på norra samt nummer 70 och 120 på södra sidan.



## *Info från styrelsemöte den 20 augusti*

### **Bommen**

Bommen på södra har nu fått en ny dosa efter att den tidigare saboterats. Vi påbörjar en planering för att gräva ner elkabeln till bommen, vilket skulle öka driftssäkerheten på densamma. Detta grävarbete kan vi med största sannolikhet göra själva. På grund av kostnaden är det i nuläget inte aktuellt med någon asfaltering av vägen.

Vi kan lugna dem som är oroliga över att inte hinna igenom vid utfarten med att bommen är öppen i 30 sekunder. Det kan låta lite men är så pass lång tid att även om man upplever det lite trixigt att starta i backe så hinner man ut. Bommen kan inte heller fällas ner medan man kör igenom.

### **Bryggan**

Bryggan på norra gjordes i ordning av ett frivilligt gäng en helg i juli. Den är nu i fint skick tack vare den nya stenkistan och ska klara vintern. När det gäller årsavgiften för båtplatserna kommer kostnaden att reduceras till 200 kronor i stället för 350 i och med att möjligheten att sjösätta försejades.

### **Elkompensation**

Frågan om elkompensationen togs upp på mötet. Föreningen har beviljats elstöd men det visar sig vara ett komplicerat förfarande att skicka ut pengar till var och en av medlemmarna och det beslutades att beloppet i stället dras av på kommande årsavgift. Vill någon avstå sin del av stödet och låta det gå tillbaka till föreningen är det fullt möjligt.

### **Grusgångarna**

En inspektion av grusgångarna i området har gjorts med anledning av att ambulans vid ett par tillfällen haft svårt att ta sig fram. Gångarna bör vara 2,5 meter breda och det ska inte hänga över grenar etc. Styrelsen vädjar till stugägarna att se över sina träd, buskar och häckar för att underlätta passage för utryckningsfordon. Bilar från Mathem etc ska inte köras ner i området utan stanna vid parkeringarna.

### **Numrera stugan!**

Något som också är viktigt är att varje stuga har sitt nummer synligt på fasaden, i nuläget saknas det på många ställen. Inte minst viktigt om ambulans ska hitta rätt, men även för att underlätta för besökare. Vi uppmanar alla att så snart som möjligt numrera sin stuga.

### **Områdesansvarig**

Vi behöver ha fler områdesansvariga. Är det någonting du kan tänka dig att vara? Till nästa UllnaNytt hoppas vi få en intervju med någon av de nuvarande, som kan berätta vad arbetet innebär.



## *Envisa och invasiva*

De invasiva jättebalsaminerna nere vid den gamla komposten på Norra sidan hade helt tagit över området. De måste tas bort och ansvaret vilade på föreningen. Robert Roos har engagerat sig särskilt mycket i frågan och ska ha stort tack för att han nu dragit igång utrotningsarbetet. En extra städdag utlystes akut den 12 augusti och ett 25-tal medlemmar ställde upp. Vilken djungel det var! Hur skulle vi kunna få bukt med alla dessa balsaminer? Men med gemensamma krafter och gott humör klipptes blommorna av och packades i säckar för att inte fröa av sig, stjälkar rycktes upp med sina rötter. Och vilka rötter sen, det var lätt att förstå hur livskraftiga individer vi hade att göra med. Pernilla Broo kom med fika och efter ett par, tre timmars arbete visade sig resultatet – både sjön och berget blev plötsligt synliga. Starkt jobbat! Vi segrade denna gång över jättebalsaminerna men för att helt utrota dem kommer det tyvärr att krävas nya tag även de kommande åren.



Före och efter



I följande länkade dokument beskriver Robert Roos bakgrund och handlingsplan för den fortsatta hanteringen av jättebalsaminerna.

[Bekämpning av Jättebalsamin.pdf](#)

## *Festkommitténs aktiviteter*

Augusti har också bjudit på gemenskap utöver de många spontana mötena vid servicehusen, vid de egna grindarna eller grannsamvaro över en kopp kaffe eller ett glas vin.

En festkommitté, bestående av Luz Marina Karlsson, stuga 101, Yvonne Björkwall, stuga 85, Christina Röntz, stuga 76, Pernilla Broo, stuga 24 och Ulla Olsson i stuga 26, bildades under sommaren och har anordnat ett flertal trivsamma aktiviteter. Många tack för det!

Det bjöds på Vrålfika den 15 juli, loppis den 5 augusti och den 12 augusti samlades ett trettiotal glada kolonister till kräftska. Det sörplades, skålades och sjöngs flitigt längs långbordet.



Den nya paviljongen på södras allmänning invigdes därmed.



Festkommittén har anordnat ytterligare två aktiviteter under augusti – en pubafton den 19:e och surströmmingsskiva den 26:e. Om dessa får ni läsa i nästa nummer av UllnaNytt.

## *Skön musik lockade många – till och med solen lockades fram!*



Den 13 augusti kunde vi njuta av härlig folkmusik och sköna Taubevisor med Kvarntorpskvartetten och Ullnas egen Kristoffer Myrberg i stuga 106 på cello och fiol. Konserten var välbesökt och publiken sjöng mer än gärna med i allsångerna – Dansen på Sunnanö och Rosa på bal. .... ”Blommande lindar kring månbelyst stig, Rosa jag älskar dig!”



### ***Vad händer härnäst?***

Den 24 september infaller nästa städdag. Om vad som behöver göras utöver de sedvanliga rensningarna och städningarna återkommer vi i nästa nummer av UllnaNytt som kommer redan i mitten av september. De som deltagit i rensningen av jättebalsaminerna får räkna det som en av de två obligatoriska städdagarna, men det finns ju inget som hindrar att man är med på flera!

Redan nu kan vi väl pusha för Festkommitténs aktivitet Ljusfest den 7 oktober så att ni kan boka in datumet i kalendern. På vår hemsida [www.ullna.com](http://www.ullna.com) kan ni för övrigt finna en aktivitetskalender. Ni tittar väl in där! Styrelsen kommer i höst ha ett möte där hemsidans utseende och innehåll ska diskuteras.

På hemsidan finns också ett kontaktformulär om du vill kontakta någon i styrelsen. Via den kan du maila ordförande, kassör och webansvarig [www.ullna.com/kontakt](http://www.ullna.com/kontakt)

Har du något att förmedla till UllnaNytt – maila [ami.lexmark@hotmail.com](mailto:ami.lexmark@hotmail.com)

Apropå höstaktiviteter - när ett hus är till salu brukar det i mäklartexten berättas om att skogarna kring Ullna är rika på bär och svamp. Lycka kan väl vara att finna att texten är sann!!



Hoppas ni också finner glädje i att vara en del av Ullna koloniförening!

Augustihälsningar från styrelsen via

Ami Lexmark  
Styrelseledamot/Skribent

Styrelsen består av

Ordförande Jack Moreau, stuga 14  
Kassör Lena Cronvall Morén, stuga 119  
Sekreterare Yvonne Björkwall, stuga 85  
Ledamot Catharina Cleve, stuga 12  
Ledamot och webbansvarig Karl Peterson, stuga 121  
Ledamot och skribent UllnaNytt Ami Lexmark, stuga 100  
Suppleant Christina Röntz, stuga 76